СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ

   Мурманская область г. Полярные Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87

                         Р Е Ш Е Н И Е  N 129

16.02.2011г.                                      г. Полярные Зори

              Об утверждении квалификационных требований

            для замещения должностей муниципальной службы

                  в органах местного самоуправления

            муниципального образования город Полярные Зори

                    с подведомственной территорией

    В  соответствии  с Законом Мурманской области от 06.12.2010г. N

1284-01-ЗМО  "О  внесении  изменений  в закон Мурманской области "О

муниципальной  службе в Мурманской области", Совет депутатов РЕШИЛ:

    1. Утвердить     прилагаемые  квалификационные  требования  для

замещения   должностей  муниципальной  службы  в  органах  местного

самоуправления  муниципального  образования  город  Полярные Зори с

подведомственной территорией.

    2. Решение   вступает  в  силу  с  10.03.2011  года  и подлежит

опубликованию в газете "Городское время".

Глава муниципального образования     Председатель Совета депутатов

                   Н.Н. Голдобин                       В.Т. Исаков

                                                          Приложение

                    Квалификационные требования

           для замещения должностей муниципальной службы

    в органах местного самоуправления муниципального образования

         город Полярные Зори с подведомственной территорией

    Квалификационные    требования    для    замещения   должностей

муниципальной    службы    в    органах   местного   самоуправления

муниципального  образования  город Полярные Зори с подведомственной

территорией  (далее  -  ОМСУ) разработаны в соответствии с Типовыми

квалификационными    требованиями    для    замещения    должностей

муниципальной  службы  в  Мурманской области, утвержденными Законом

Мурманской области "О муниципальной службе в Мурманской области" от

29.06.2007г. N 860-01-ЗМО.

    Квалификационные  требования  разработаны  в  целях обеспечения

высокого  профессионального  уровня  муниципальных служащих органов

местного  самоуправления,  единства  квалификационных  требований к

должностям  муниципальной  службы в органах местного самоуправления

муниципального  образования  г.Полярные  Зори и распространяются на

всех муниципальных служащих ОМСУ.

    Данный документ является нормативным документом, обеспечивающим

рациональное  разделение  труда,  правильный  подбор, расстановку и

использование    кадров,   единство   в   определении   должностных

обязанностей   муниципальных   служащих   и   предъявляемым  к  ним

квалификационным    требованиям,    усиления   роли   материального

стимулирования   труда   муниципальных   служащих,   повышения   их

ответственности   за   выполнение   возложенных   на   них   задач.

    Квалификационные   требования  служат  основой  для  разработки

должностных инструкций, содержащих конкретный перечень обязанностей

муниципального  служащего с учетом особенностей выполняемой работы.

    1. В  квалификационные  требования  к  гражданам,   замещающим

должности  муниципальной  службы,  включаются  требования  к  уровню

профессионального образования, стажу муниципальной службы или  стажу

работы  по специальности,  направлению  подготовки, необходимым  для

замещения должностей муниципальной службы.

     Квалификационные требования  к   знаниям  и  умениям,   которые

необходимы для исполнения должностных обязанностей,  устанавливаются

в  зависимости   от  области  и   вида  профессиональной   служебной

деятельности муниципального  служащего его должностной  инструкцией.

Должностной  инструкцией   муниципального   служащего  могут   также

предусматриваться  квалификационные   требования  к   специальности,

направлению подготовки.

     (В  редакции  Решения  Совета  депутатов  города Полярные Зори

города  Полярные  Зори  с  подведомственной  территорией Мурманской

области от 12.07.2017 г. N 208)

     2. Граждане,     претендующие     на    замещение   должностей

муниципальной службы, обязаны иметь:

    1) для    высших   должностей  муниципальной  службы  -  высшее

образование  не  ниже  уровня  специалитета, магистратуры, не менее

четырех   лет  стажа  муниципальной  службы  или  стажа  работы  по

специальности, направлению подготовки;

    2) для   главных   должностей  муниципальной  службы  -  высшее

образование  не  ниже  уровня  специалитета, магистратуры, не менее

двух   лет   стажа   муниципальной   службы  или  стажа  работы  по

специальности, направлению подготовки;

    3) для   ведущих   должностей  муниципальной  службы  -  высшее

образование;

    4) для   старших  и  младших  должностей муниципальной службы -

профессиональное образование.".

     (В  редакции  Решения  Совета  депутатов  города Полярные Зори

от 11.07.2018 г. N 290)

2.1.  Для  лиц,  имеющих  дипломы  специалиста  или магистра с

отличием,  в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются

квалификационные  требования к стажу муниципальной службы или стажу

работы  по  специальности,  направлению  подготовки  для  замещения

главных  должностей  муниципальной  службы  -  не менее одного года

стажа  муниципальной  службы  или  стажа  работы  по специальности,

направлению подготовки.

    2.2.  При  исчислении  стажа муниципальной службы для замещения

должности муниципальной службы в указанный стаж включаются периоды,

предусмотренные  пунктом  1  статьи 25 Закона Мурманской области от

29.06.2007  N  860-01-ЗМО  "О  муниципальной  службе  в  Мурманской

области".

    2.3.  В  случае  если  должностной  инструкцией  муниципального

служащего     предусмотрены     квалификационные    требования    к

специальности,   направлению  подготовки,  которые  необходимы  для

замещения  должности  муниципальной службы, то при исчислении стажа

работы  по  специальности,  направлению подготовки в указанный стаж

включаются  периоды работы по этой специальности, этому направлению

подготовки  после  получения  гражданином  (муниципальным служащим)

документа  об  образовании  и  (или)  о  квалификации  по указанным

специальности, направлению подготовки.

    2.4.  В  случае  если  должностной  инструкцией  муниципального

служащего    не   предусмотрены   квалификационные   требования   к

специальности,  направлению  подготовки,  то  при  исчислении стажа

работы  по  специальности,  направлению подготовки в указанный стаж

включаются  периоды  работы  гражданина (муниципального служащего),

при  выполнении  которой  получены знания и умения, необходимые для

исполнения  должностных  обязанностей  по  должности  муниципальной

службы, после получения им документа о профессиональном образовании

того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для

замещения должности муниципальной службы.

     (Дополнен  -  Решение  Совета  депутатов  города Полярные Зори

от 11.07.2018 г. N 290)

     3.    (Утратил силу - Решение Совета депутатов города Полярные

Зори от 11.07.2018 г. N 290)